
Vybrané ukazatele za okres Chomutov *
)

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

935 935 935 935 935 935 935 935

Počet obcí
1)

44 44 44 44 44 44 44 44

z toho se statutem města 5 5 5 5 5 5 6 8

Počet částí obcí
1)

171 171 172 173 173 173 173 173

Počet obyvatel
1)

osoby 124 964 124 826 124 744 124 856 125 104 125 231 125 040 125 743

ženy 63 359 63 342 63 394 63 487 63 615 63 695 63 584 63 826

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 17,9 17,3 16,9 16,5 16,2 15,8 15,5 15,3

15–64 let % 72,0 72,0 72,3 72,7 72,9 73,0 73,0 73,0

65 let a více % 10,5 10,6 10,7 10,8 10,9 11,2 11,5 11,8

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 36,6 36,9 37,2 37,5 37,8 38,1 38,4 38,7

muži 35,2 35,6 35,9 36,1 36,4 36,7 37,1 37,3

ženy 37,8 38,2 38,5 38,8 39,1 39,4 39,7 40,0

Živě narození osoby 1 273 1 206 1 280 1 262 1 281 1 336 1 300 1 402

Zemřelí osoby 1 202 1 261 1 278 1 322 1 304 1 288 1 182 1 203

Přistěhovalí osoby 1 126 1 379 1 454 1 583 1 601 1 634 1 402 2 471

Vystěhovalí osoby 1 107 1 462 1 538 1 411 1 330 1 555 1 711 1 967

Sňatky 655 632 661 525 646 573 684 801

Rozvody 294 533 446 460 599 469 480 448

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ 0,6 -0,4 0,0 -0,5 -0,2 0,4 0,9 1,6

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,2 -0,7 -0,7 1,4 2,2 0,6 -2,5 4,0

celkový přírůstek/úbytek ‰ 0,7 -1,1 -0,7 0,9 2,0 1,0 -1,5 5,6
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 10 892 10 901 12 144 12 595 12 184 11 243 9 124 6 825

dosažitelní  .  .  .  . 11 461 10 532 8 534 6 311

ženy 5 492 5 546 5 890 6 098 5 968 5 685 4 724 3 643

se zdravotním postižením 893 971 1 030 1 042 1 057 1 131 1 073 964
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 11,52 9,35 6,88

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 348 429 291 308 675 453 928 1 373
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

31,3 25,4 41,7 40,9 18,1 24,8 9,8 5,0

Registrované subjekty
1)

20 246 21 037 21 925 22 867 22 801 22 978 23 180 23 400

z toho fyzické osoby 16 823 17 504 18 176 18 787 18 423 18 384 18 357 18 275

Zahájené byty 310 208 96 124 75 146 329 300

Dokončené byty 105 185 142 216 114 149 109 163

Děti v mateřských školách osoby 3 872 3 826 3 879 3 820 3 722  . 3 654 3 717

Žáci základních škol osoby 14 933 14 425 13 852 13 321 12 798  . 11 810 11 398

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,8 2,8 2,9 2,9 2,9 2,9 3,0 3,1

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 6,011 6,197 6,653 6,850 5,756 5,744 5,386 5,517

Příjemci důchodů celkem osoby 26 226 26 485 26 570 27 023 27 634 27 998 28 531 29 203

z toho starobních (sólo)
8)

14 049 14 229 14 148 14 367 14 632 14 825 15 186 15 757

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 251 6 771 6 768 6 990 7 147 7 586 8 018 8 548

starobní (sólo)
8)

6 427 6 944 6 949 7 157 7 324 7 777 8 192 8 725

Registrované trestné činy 4 358 4 423 5 181 5 248 5 117 4 637 5 789 6 551

Dopravní nehody celkem
9)

2 201 1 910 1 844 1 995 1 996 2 032 1 904 1 929

Požáry celkem 439 395 333 596 411 368 379 384

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území okresu

   Chomutov, Louny a Karlovy Vary)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky
5)

 od roku 2014 ve věku 15–64 let
6) 

vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)



Vybrané ukazatele za okres Chomutov *
)

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území okresu

   Chomutov, Louny a Karlovy Vary)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky
5)

 od roku 2014 ve věku 15–64 let
6) 

vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

935 935 935 935 935 935 935 935

44 44 44 44 44 44 44 44

8 8 8 8 8 8 8 8

173 173 173 173 173 173 173 173

126 353 126 438 127 218 125 758 125 306 124 963 124 644 124 335

64 032 64 090 64 152 63 127 62 916 62 727 62 555 62 427

15,2 15,2 15,2 15,3 15,4 15,4 15,5 15,6

72,8 72,5 72,2 71,3 70,4 69,6 68,9 68,2

12,0 12,4 12,6 13,4 14,2 14,9 15,6 16,2

38,9 39,1 39,4 39,7 40,1 40,4 40,6 40,9

37,6 37,8 38,0 38,5 38,8 39,0 39,4 39,6

40,2 40,4 40,7 41,0 41,3 41,7 41,9 42,1

1 563 1 474 1 439 1 265 1 236 1 165 1 217 1 234

1 209 1 284 1 270 1 316 1 317 1 300 1 287 1 347

2 028 1 457 2 164 1 536 1 349 1 488 1 480 1 584

1 772 1 562 1 553 1 645 1 720 1 696 1 729 1 780

717 621 602 540 544 451 534 550

510 543 421 404 444 338 301 317

2,8 1,5 1,3 -0,4 -0,6 -1,1 -0,6 -0,9 

2,0 -0,8 4,8 -0,9 -3,0 -1,7 -2,0 -1,6 

4,8 0,7 6,2 -1,3 -3,6 -2,7 -2,6 -2,5 

6 453 9 114 9 246 9 029 9 883 10 596 9 757 8 259

6 213 9 011 9 105 8 919 9 650 10 396 9 503 7 994

3 402 4 538 4 566 4 688 5 210 5 363 5 040 4 267

1 032 1 048 1 037 1 037 1 004 1 074 1 062 1 019

6,75 9,83 9,92 9,95 10,83 11,91 11,04 9,39

859 248 325 298 145 264 393 592

7,5 36,8 28,4 30,3 68,2 40,1 24,8 14,0

23 781 23 711 24 190 24 440 24 761 23 801 23 813 23 703

18 285 18 043 18 344 18 661 18 797 18 705 19 243 19 030

371 362 192 190 137 159 224 145

184 129 110 229 175 109 88 130

3 811 3 836 3 975 4 103 4 202 4 294 4 246 4 076

10 937 10 661 10 537 10 533 10 709 10 754 10 979 11 183

3,1 3,0 2,9 3,0 3,0 3,1 3,2 3,1

5,167 3,805 3,517 3,473 3,579 3,722 3,796 4,037

29 775 30 317 30 945 27 040 31 768 31 782 31 913 32 092

16 271 16 741 17 689 15 592 18 506 18 520 18 662 18 988

9 396 9 764 9 840 10 192 10 414 10 555 10 619 10 851

9 609 9 997 10 087 10 478 10 712 10 894 10 978 11 243

5 909 5 427 4 958 5 320 4 413 4 964 4 130 3 083

1 767 1 064 984 1 011 991 1 151 1 312 1 468

317 315 349 436 349 297 248 250

5)

6)

6)

7)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)



Vybrané ukazatele za okres Chomutov *
)

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území okresu

   Chomutov, Louny a Karlovy Vary)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky
5)

 od roku 2014 ve věku 15–64 let
6) 

vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

936 936 936 936 936 936 936 936

44 44 44 44 44 44 44 44

8 8 8 8 8 8 8 8

173 173 173 173 173 173 173 173

124 249 124 347 124 751 124 946 124 600 121 480 124 035 123 947

62 421 62 464 62 546 62 514 62 329 61 188 62 869 62 925

15,8 15,8 15,9 15,9 15,8 15,7 15,7 15,2

67,4 66,8 66,3 65,9 65,7 65,2 65,1 65,3

16,8 17,4 17,8 18,2 18,5 19,1 19,2 19,5

41,2 41,4 41,5 41,8 42,0 42,3 42,3 42,6

39,9 40,2 40,3 40,5 40,8 41,0 41,0 41,3

42,4 42,6 42,8 43,0 43,2 43,6 43,5 43,9

1 243 1 281 1 276 1 301 1 228 1 185 1 098 925

1 263 1 305 1 341 1 337 1 551 1 700 1 421 1 338

1 824 1 885 2 238 2 100 1 836 1 902 4 677 2 675

1 897 1 763 1 769 1 869 1 859 1 866 1 799 2 350

566 590 649 648 596 590 710 599

245 362 396 380 276 225 264 251

-0,2 -0,2 -0,5 -0,3 -2,6 -4,2 -2,6 -3,3 

-0,6 1,0 3,8 1,9 -0,2 0,3 23,3 2,6

-0,7 0,8 3,2 1,6 -2,8 -3,9 20,7 -0,7 

7 254 5 294 4 408 4 252 5 411 5 209 5 341 5 565

6 917 4 937 4 143 4 000 5 167 4 926 5 037 5 250

3 878 2 899 2 541 2 390 2 880 2 850 3 013 3 191

1 009 866 689 643 738 754 736 759

8,23 5,94 5,02 4,85 6,30 6,05 6,37 6,50

877 2 146 3 415 4 810 5 468 5 287 4 130 3 270

8,3 2,5 1,3 0,9 1,0 1,0 1,3 1,7

23 714 23 587 23 689 23 370 23 534 23 743 23 981 22 565

18 909 18 711 18 697 18 230 18 309 18 360 18 537 17 078

175 189 321 218 206 184 348 259

104 102 129 230 279 280 218 185

3 878 3 893 3 846 3 794 3 783 3 773 3 864 3 778

11 375 11 567 11 652 11 414 11 331 11 101 11 533 11 276

3,2 3,1 3,3 3,2 3,3 3,5 3,4

4,306 4,282 4,543 4,700 5,277 5,356 5,393

32 253 32 272 32 253 32 214 31 978 31 747 31 655 31 625

19 104 19 171 19 230 19 244 19 158 18 933 18 870 18 923

10 911 11 243 11 752 12 734 13 644 14 482 16 907 19 003

11 342 11 721 12 270 13 295 14 283 15 225 17 833 20 076

2 792 2 766 2 715 2 960 2 647 2 391 2 543 2 512

1 466 1 532 1 595 1 476 1 399 1 637 1 556 1 451

225 214 321 300 296 209 313 246

údaje roku 2023 jsou postupně aktualizovány

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


